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W I A r 0 M O Ś C I POLSKIE
Prywatny biuletyn periodyczny dla uchodźctwa polskiego. 

Jedyne w Szwecji pismo polskie, które podaje wiadomości pochodzące 
od legalnego Rządu Polskiego i Poselstwa R.P, w Sztokholmie.

OREJZIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
DO NARODU POLSKIEGO,

Obejmując urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, złożyłem 
uroczystą przysięgę, że będę praw zwierzchniczych Państwa bronie, lego 
godnościstrzegł$ ustawę konstytucyjną stosować względem wszystkich oby
wateli równo, kierować, się sprawiedliwością, zło i niebezpieczeństwo od 
Państwa, odwracać, a troskę o Jego dobrri za naczelny poczytywać sobie 
obowiązek.

VI ciągu długiej najstraszliwszej wojny, jaką zna historia, Polska 
z.niezrównanym bohaterstwem walczyła z niemieckim najazdem,. Wszysukie swe 
siły poświęcałem pełnieniu obowiązków przez t’ę przysięgę na mnie włożo
nych. Twarda nieugięta walka, jaką Polacy w tej wojnie toczyli, jest 
świadectwem, ze ponad, wszystko miłują oni wolność. Umiłowanie to jest od
wieczną tradycją naszego Narodu, zawsze żywą, przechodzącą z pokolenia,w 
pokolenie-, Przyświecało ono krwawym walkom wrześniowym, a po ich zakoń
czeniu prowadziło żołnierza do Polskich Sił Zbrojnych na obczyźnie i spra 
wiło? ze pod okrutną okupacją niemiecką setki tysięcy bezimiennych.-bohat-^ 
terów zapełniło szeregi Armii Krajowej oraz organizacji podziemnejNa 
wszystkich frontach w tej wojnie na lądzie, morzu i w powietrzu obficie 
płynęła krew polska w obronie Wolności, Dla niej poświęciliśmy najcenni ej' 
sze swe dobro, dl-a niej złożyliśmy największe w naszych dziejach ofiary 
z życia i mienia0 Wolność stanowi .najistotniejszy wyraz woli Narodu Pol
skiego, który z jej obrony i zachowania uczynił w tej wojnie główny cel 
swych wysiłków politycznych i naczelne zadanie swej walki.

Dziś, gdy walka Narodów Zjednoczonych z agresją niemiecką została 
zakończona, Ojczyzna nasza niestety nie odzyskała jeszcze prawdziwej wol
ności. .-Nie zostało odwrócone niebezpieczeństwo od Narodu i Państwa Pol
skiego. Wielkie dzieło odbudowy i pokoju w wolnością o które walczyliśmy, 
nie zostało jeszcze w stosunku do Polski spełnione, Wymaga ono dalszych 
poświęceń i dalszych wysiłków,

Prawo Rzeczypospolitej włożyło na mnie obowiązek przekazania* po 
zawarciu pokoju, urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej w ręce następcy po
wołanego przez Naród w wolnych od wszelkiego przymusu i wszelkiej groźby 
demokratycznych wyborach. Uczynię to niezwłocznie, gdy Naród będzie w 
stanie wyboru takiego dokonać. Trwając na mym posterunku czynie to zarów
no zgodnie z wymaganiami obowiązującego prawa, jak również, sądzę, zgod
nie z wolą olbrzymiej większości Narodu Polskiego, Jestem przekonany, że 
znajdzie to zrozumienie w całym świecie, u wszystkich, którzy wolność,. 
Sprawiedliwość i prawo stawiają wyżej od siły i przemijającej przemocy. 

Na. obywatelach Rzeczypospolitej, tyloma cierpieniami doświadczo
nych. ciąży obowiązek dalszego baczenia, aby wielkich tradycji naszej,kul
tury nie zatracić, łączności z naszą przeszłością dziejowa, nieozerwać, 
umiłowaniu wolności nie ucluybió, wierności prawowitym władzom Rzeczypos
politej dochować i nie zaprzestać wysiłków7 zmierzających ku zapewnieniu 
Państwru Polskiemu Jego praw oraz należnego Mu miejsca wśród wnlnych.naro
dów świątą. Przeżywamy okres niezmiernie dla Narodu i Państw/a ciężki, 
wierzę jednak, ż- Bóg Wszechmocny pobłogosławi naszym wysiłkom i sprawi, 
żc Polska wyjdzie z tej- nowej próby zv;ycięska i bezpieczna i w swoich 
prawach nieuszc zupl ona.0

Raczki ewicz,

Londyn, 29 czerwca 1945rc



Pertraktacje w Moskwie
radio warszawskie 
ał Osubka-Morawski

zakończyły się ogłoszeniem dnia 28 czerwca

dotychczas wicepremierem, 
trem rolnictwa

składu nowego prowizorycznego rządu. Premierem 
Wicepremierami zostali; Gomółka, który był i 

. Draż Mikołajczyk, który został również minis 
Ministrem obrony narodowej został Rola-Żymierski. spra'

zagranicznych -
czeństwa publicznego - Radkiewicz, skarbu - Dąbrowski, przemysłu "
- Minc,, handlu zagranicznego i żeglugi Jędrychowski, pracy i opieki spo
łecznej - Stańczyk, kultury - Kowalskiziodbudowy - Kaczorowski, informacji 
- Matuszewski, sprawiedliwości - Świątkowski, oświaty - Wycech' lasów -

administracji publicznej •- Kiernik. bezpie-

Tkaczew, , aprowizacji i-handlu ikra jbw.eSęfc on -j - Sztachelski oraz poczr i 
telegrafów - Thugutt, który jednak odmówił przyjęcia portfelu0

Poza, tym Witosa, prof„ Grabskiego i Mikołajczyka dokooptowano do 
prezydium Krajowej Rady Narodowej, przy czym Grabskiemu i Witosowi mają 
oyć zaproponowane stanowiska, wiceprezydentów Rady, której prezydentem jest 
Bierute

Stosownie do wiadomości dyplomatycznego korespondenta REUTER*a, 
rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Związku Sowieckiego uz
nają nowo utworzony rząd prowizoryczny po przedyskutowaniu jego składu i. 
otrzymaniu od tego rządu "przyrzeczenia, że przeprowadzi on wolne wybory", 

Następnie agencja REUTER*a doniosła, dnia 1 lipca, że pogłoski, 
jakoby rząd brytyjski zamierzał nagle przerwać świadczenia finansowe na 
rzecz rządu polskiego w Londynie - nie odpowiadają prawdzie4 Świadczenia 
finansowe będą miały nadal miejsce, choć może w mniejszych rozmiarach tak. 
że "ci, którzy zostali dotknięci powstałą. sytuacją, będą mieli czas po
wziąć decyzję w sprawie swej przyszłości11,

W związku z powstaniem nowego warszawskiego prowizorycznego rzą
du, Prezydent Rzeczypospolitej wydał orędzie, które zamieszczamy na czo
łowym miejscu niniejszego numeru8 poniżej zaś przytaczamy odezwę rządu.- 
polskiego do Narodu oraz ocenę warszawskiego rządu przez min,. Pragiera..
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Polacy2
Wbrew wszelkim oczekiwaniom przy rozstrzyganiu sprawy polskiej 

zwyciężyły nie zasady słuszności i zobowiązania wynikające z umów między
narodowych, lecz fakty dokonane i narzucone. Samozwańczy twór polityczny, * 
złożony z komunistów i agentów obcych, ma stać się "rządem polskim",T Zna
leziono paru Polaków, którzy uznali za możliwe przyłożyć do tego rękę-, 
Uczynili to w chwili, gdy całe polityczne i wojskowe kierownictwo po 
przeszło pięcioletniej bohaterskiej walce Kraju z Niemcami postawiono v; 
Moskwie przed sądem i proces przeprowadzono wedle dobrze znanych metody

Rządy sojusznicze Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych ten 
"rząd tymczasowy", mieniący się - jakby na urągowisko - "Rządem Jedności 
Narodowej", mają uznać za rząd polski i mają cofnąć uznanie prawowitemu 
Rządowi Rzeczypospolitej, wiernemu towarzyszowi pięcioletniej walki o 
wolność narodówe

W takiej chwili jest naszym obowiązkiem raz jeszcze rozpatrzeć.- 
ćuogę, którą szliśmy dotychczas - i tę, którą musimy iść w przyszłościr 
Naród Polski w ciągu całej obecnej wojny postępował w sposób v/yjątkowo, 
czynny i ofiarny0 Postawa jego była świadoma i dobrowolna - zmierzała, ć;o 
jednego celu, Tym celem jest przywrócenie Polsce pełnej niepodległości 
w ramach jej nieuszczuplonegc terytorium państwowegoe Dla. Polaka bowiem 
najwyższym dobrem na ziemi jest życie w wolności, Dążyliśmy do złamania 
tyranii, zagrażającej nam i całemu światu. Za świadomie podejmowane decyz
je Naród. Polski zapłacił cenę najwyższą. Żaden inny ze,Zjednoczonych Na
rodów w stosunku do swych możliwości i zasobów nie wniósł tak wiele do 
wspólnej sprawy i nie poniósł tak wielkich ofiar.

Według zasad naszej cywilizacji rz-^d jest wyrazicielem i wykonswcą 
woli narodu. Przestoje być rządem, gdy popada w sprzeczność z wolą narodu 
Vv zakresie samych podstaw życia zbiorowego,, Zgodnie z tym,każdy rząd pol
ski musi popadać w sprzeczność z własnym społeczeństwem, jeśli nie^orenis 
niepodległości5 terytorium stanowiącego rękojmię tej niepodległości oraz 
zasad cywilizącyjnych i moralnych,, które naród ukształtowały i^utrzimują 
go przy życiuo Istnieje w tym zakresie pewnie minimum, którego żaden Rząa 
Polski wyrzec się nie może, Wskazywano nam na konieczność coraz dalej 
idących ustępstw - oskarżano nas o brak politycznego rozsądku 1 nierozumny



sadku uOTe°-iłns™®MS-0CZeklWaa’ by ”arÓd Polaki, ™ ^1-? rzekomego roz- 
sąaku popemł sam, J ojsuWo i na domiar splamił się hańbą.

 . eony h.ząd Polski powstał dnia. 29 listorada 194-Jr nhmrni-i
gdy polityka polska doszła do kresu swych ustępstw i gdy każdy dalszy’krok w tym kierunku groził stoczeniem się po równj pochylił w przenaść W 
E^Sdzie tym czołowe stanowiska objęli wybitni przywódcy polskiego ruchu 
podziemnego, będący Najlepszymi wyrazicielami woli i dążeń walclacego w 
krayu społeczeństwa. Rząd ten ma również za sobą zaufanie i poparci! Pol-

?' „Zb?Oj5yclł> które tak piękną i krwawą kartę zżp!sałyTdzi!la!h 
wojny obecnej. Rząd Wie, że może przemawiać w ich imieniu zarówno lak xv imieniu szerokich rzesz Polaków, rozsianych po świeci!? °
oporu1' WaIł° niekiedy nazywać szydercze rządem:
oporu. Określenie po Rząo loisio. przyjmuje z dumą. Tak, jest on rządem 
Polskił°P°™ przeclWjI° zamachom zmierzającym do zagłady niepodległości

Rząd 
czypospolitej

Rząd 
społecznego., 
ralnycho

niski nie mógi zgodzie się na zabór połowy teratorium Rze-
Z IS<: 9rc^imi cąłego narodu miastami Lwów i Wilno. 

Polski nie mógł zgodzić się na narzucenie Polsce ustroju 
obcego u ej pojęciom wolności, ładu prawnego i tradycji mo-

Rząd Polski nie 
u p rawni e ń samo zwańczemu

godzió się na udzielenie jakichkolwiek 
towi? składającemu się z członków.-nielicz-

W ro.isce parni komunistycznej zależnej od czynników obcych 
Rząd Polski nie mógł zgodzić się na ---- 1 "

negc, na którym opiera się "byt państwa. 
Rząd Polski nie mógł zgodzić się na 

kow Polski ze,światem cywilizacji i kultury 
Decyzje te Rząd Polski podejmował z 

nim odpowiedzialnościGd-vbv nawet w chwili

lenie porządku praw-

rozerwanie tysiącletnich związ' 
zachodniej.

obecny 
nie po

ich podejmowania mógł znać 
postąpić inaczej. Rząd Polskibieg, wydarzeń, nie wolno by mu było 

,, "^0 został;powołany przez Prezydenta Rzeczypospolite j7by’miał’prza
kładać rękę do ląkwidacji niepodległości Polski.

Polska pierwsza wystąpiła zbrojnie przeciw dążeniu Niemiec do pa
nowania, nad swiateiru Pragnąc przyjaznego współżycia z Rosją, oparła się 
wszystkim namowom niemiedkim wspólnego uderzenia na Związek Sowiecki0 
Walczyła wtedy, gdy inni,jeszcze paktowali z Hitlerem. Nie zachwiała się 
a^1_ina chwilę w wierności sojuszniczej, a w przełomowych dniach 194or. 
stara u boku Wielkiej Brytanii vj samotnej walce, W wielkiej bitwie po
wietrznej, która przechyliła szalę wojny, lotnicy polscy przyczynili si ę 
do zwycięstwa,, Polacy nię nadużyli życzliwej gościny i przyjaźni, okazanej 
im. prze z  nar od bry~uyjskin W ciągu długich i ciężkich lat wojny naród pol
ski trwał9 walczył i wierzył*

Dziś na strzęp 
bez należnych Polsce g 
dycji cywilizacyjnej. ■

h,Rzeczypospolitej ma powstać twór zupełnie nowy: 
mc. bez ciągłości nrawne.j i ustroi owe.i.. bez tre-prawnej i ustrojowej, 

i Polska żyła przez lat tysiąc6
mawowiue władze Hzeczyjoospolitej nie mogą uznać takiego narzu

conego rozwiązaniat Prezydent i Rząd Rzeczypospolitej są mandatariuszami 
woli narodu,do chwili przeprowadzenia w Polsce wolnych i uczciwych wybo
rowe. Koła kierownicze Zachodu zdają się pokładać wielkie nadzieje w usta
lonej w Jałcie zapowiedzi przeprowadzenia w Polsce wyborów ‘^wolnych i 
nie skrępowanych"0 Jest jednak rzeczą jasną, że o wyborach takich mowy być 
nie może, póki w,Kraju pozostaje wojsko sowieckie 1 sowiecka policja po
lityczna, póki nie ma swobody życia politycznego, wolności prasy i zgro
madzeń,oraz. póki z granic Polski nie zostanie ^.jęta żelazna kurtyna, od
dzielająca ją od reszty świata,

,-^zdd Polski nawet w razie cofnięcia mu uznania nie przestanie być 
prawowitym' Rządem^ Wywodzi on bowiem swoje istnienie nie z uznania innych, 
lecz z woli swojego narodu oraz z praw Rzeczypospolitejc

-Składając tę zapowiedź, niewiele wam możemy obiecać na czas naj- 
bliższy^ Pamięć przyAndzi słowa premiera Churchilla z-czasu, kiedy ojczyz
na jego znalazła się w śmiertelnym, niebezpieczeństwie,, Niczego nie .-może
my wam, obiecać na dziś i- na jutro oprócz trudu, cierpień i wysiłku0 Lecz 
trud nie będzie daremny. Podeptane obecnie wartości moralne naszej cywi
lizacji, odrodzą się i zwyciężą-, Do odrodzenia tęgo przyczynić się musimy 
wszystkimi siłami i nadejście jego przyspieszyć. Polaków w tym okresie 
czekają,zadania szczególne. Ich naczelnym obowiązkiem jest zachowanie 
godności narodowej przez karność i opanowanie, solidarność oraz nieskazi
telność postępowania w życiu osobistym i zbiorowymo Na każdym posterunku 
i na każdym dostępnymi eim polu winni dawać przykład wytężonej pracy i twór
czego, celowego wysiłku6
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RZĄD RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
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"Rząd Polski nie uznał nigdy jałtański cL 
Lecz nawet z punktu widzenia tych, którzy zgodz: 
jest jasnes że obecne rozwiązanie nie odpowiada. 

W parlamentarnej debacie nad jałt.oczekiwaniom 
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; z pewnością ani nowy, 
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-Kp^yuikat Poselstwa R.P._wSztokholmiee

W związku z różnymi pogłoskami, które ukazały się w szwedzkiel 
prasie oraz w odpowiedzi na niektóre pytania, Poselstwo H.P. w Sztokhol
mie zawiadamia, ze biura Poselstwa, biura Wydziału Konsularnego i biura 
upieki społecznej funkcjonują nadal w dotychczasowym zakresie.

--- o---

WIADOMOŚCI
K_r_a_ j „u e Świata,z

Wbrew poprzednim wiadomościom, jakoby w wyniku pertraktacji pro
wadzonych w Moskwie w sprawie Cieszyna? Polska miała otrzymać Cieszyn, 
łrysttad. Zagłębie Karwinskiei,-Trzcinice? okazuje się, że Czesi odmawia
ją oddania.Polsce tych obszarowo W międzyczasie Czesi zgodzili się na od
danie Rosji Rusi Podkarpackiej i oświadczają^ że zgodziwszy się chętnie 
na to.ustępstwo, nie mogą jednak zrezygnować/z Cieszyńskiego, które jest 
ala nich ważne ze względów gospodarczych., Szwedzki dziennek AFTONTIDNIN- 
GEN pisze o tym.pod nagłówkiem? nRuś Karpacka stanowi cenę za Cieszyn:t i 
dodaje? ‘Rosjanie potrafią, jedną ręką wziąć ale potrafią też i drugą ręką 
dać 2 Tak więc zaorali Czechosłowacji Ruś?, a dadzą-Cieszyn*

Narazie zatem między prowizorycznym rządem warszawskim a rządem 
czeskim istnieje w tej sprawie otwarty konflikt,, Sowiety wezwały ponownie 
oba rządy do pertraktacji, które znów odbędą się w Moskwie.

Według wiadomości prasowych rząd szwedzki zamianował Brynolfa Enga 
swym delegatem.przy prowizorycznym rządzie w Warszawie, Ze wzmianek praso
wych. wynika też, .-że dc Sztokholmu przybędzie delegat warszawskiego rządu<

Wyjazd Be Enga do Warszawy stał w związku z polsko-szwedzką wymia
ną handlowąs a w szczególności w związku z tym? że Szwecja - cierpiąc na 
dokuczliwy brak węgla - chciała zabezpieczyć sobie dostawę węgla z Polski. 
Jak. donosi prasa, Szwecja zakupiła w Polsce l.ooo.-ooo t węgla i 2oo,ooo t 
koksu do odbioru w ciągu 5 miesięcy i ma wzamian dostarczyć do Polski w 
tym. samym okresie rudę żelazną.) maszyny, wagony kolejowe, materiał tele
foniczny, łożyska kulkowe ? kopalniaki i 'papier ówkęc,

x

PAT donosi:
Wiele dzienników londyńskich podało pogłoski, że rząd polski może 

się przenieść w najbliższej przyszłości do Dublina lub Montrealu,,
W związku z tym rzecznik polskiego Ministerstwa Informacji powie

dział, że rząd polski jest zdecydowany pozostać w mflrę możliwości jak 
najbliżej Polskich Sił Zbrojnych oraz masy polskich uchodźców i skupień 
emigracyjnych we Francji i w Niemczech, gdyż wszystkie one popierają le
galny rządo Rząd polski nie zamierza ich porzucićc

Korespondent REUTER’ a doniósł, że zarząd polskiego Chrześcdjańskc- 
Demokratycznego Stronnictwa Pracy w Londynie ogłosił dnia 27 czerwca ko
munikat, w którym oświadcza, że stronnictwo popiera proponowany rząd 
zjednoczenia (w Warszawie) i ugodę, którą osiągnięto między Polakami w 
Moskwiec

x

MANCHESTER GUARDIAN stwierdza, że w nowym rządzie warszawskim,
przedstawiciele Lublina zajmują 4/5 miejsc i że najbardziej zdumiewającą 

■ udział socjalistów i wogóle demokratycznychcechą,npyego rządu jest nikły 
przywódców z Krajuo

PAT donosi .z New Yorku £
Karol Rozmarek, prezes 

na konferencji prasowej?
Kongresu Polonii Amerykańskiej oświadczył



amerykański udzielił‘błogosławieństwa^oi 11ecz szkodliw.e, gdyby rząd 
władza spoczywa w r|kaM cała
łeczeństwa. Dodanie kilim ^^cych i /0 polskiego spo-
prżez Moskwo .nielegalnego rzarin u Przywódców do zainstalowanego kogo oszukał. Ko;!6cz>onkowit r^adu moPlN "^Polsce, nie może ni- 
przez tych,,którzy w&ni sTposłSszeńs^o
skłTr^c°
legalny rząd w Europie lub Azji uważać sia za bezptcznv w oM k°1W14

. . Koordynacyjny polsko-amerykańskich stowarzyszeń wp w^Jhdk
rej Lisiej f^°w ednoczonych wysłał do prez. Trumana depeszę, w któ- ~

Pana z s-alimkiL SPL T'° e& wmadk6w w polskiej sprawie, prosimy
jpcuici z o^acunkiem, by kar. Odmówił uznania utworzonego ostatnio t k™fstvIInvrr^''P7iSkleSCp Jeg° SHad aowodri°nże8 jest to^zyśt^ JJ 
Prosimfpma7 Złożymy Panu,memoriał uzasadniający to twierdzenie, 
orosimy,fana, by Pan jak najpoważniej zapoznał sie 
my pewni, ze — jeśli Pan tak uczyni — nie uzna Pap 
przez Moskwę celem dokonania. sowietyzacji Polski”0

z tymi faktami. Jesteś- 
tego reżimu utworzonego

m ?Ta Konferencji Zarządu Centralnego Związku 
ach kord i Pas de Calais w Lille uchwalono dnia 19 
zorganizowana emigracja polska we Brancji nie uzna 
rłaLbłlsk?LpO1®kiiS°-ne'rOdU 1 bez wzi?cla pod uwagę Spinii legalnego 
rząciu polskiego w -uondynies ■ u

Polaków w departament-
czerwca rezolucję, że 
żadnego rządu utworzo-

ó, Polskl® stronnictwa polityczne w Palestynie (PPS. Stronnictwo Łu
bowe, stronnictwo Demokratyczne, Stronnictwo Narodowe, Chrześcijańskie 
ronnictwo Pracy i Związek Pracy dla Państwa) (wystąpiły z protestem mr ze- 

ci ł moskiewskiemu procesowi i z apelem do sprzymierzonych narodów by 
wypełniły swe zobowiązania wobec Polski, dotrzymały swych obietnic i 

uratowały swój honor”,
x x

9lonia "Srazylijska przesłała telegraficznie Prezydentowi Rzeczy
pospolitej zapewnienie lojalności wobec Niego i polskiego rządu, donosząc 
równocześnie, --:e wysłała dc Papieża, prezydenta Trumana, króla. Jerzego VI 
w ^1° Pr^zkróenta Brazylii telegraficzne protesty przeciw procesowi w 
Moskwie.

X x
X

W poprzednim numerze naszego pisma podaliśmy treść moskiewskiego 
wjżToku z ząsbrzezeniem, że podane nazwiska będą jeszcze wjmagały sprosto
wania., Obecnie prostujemy, że nazwisko jednego z czterech skazanych na.- 
4 miesiące wiezienia "brzmi nie Stanisław Mersz, lecz Stanisław Mierzwa. 
Nazwiska uniewinnionych są następujące; Stanisław Michałowski, Kazimi er z 
Kobylański i Józef Stenier-Dąbski,

-x- Konsulat RoP» vz Malmo zawiadamia, że dział poszukiwania osób spo-śród 
przybyłych,z Niemiec transportów przejmuje,z dniem lo lipca b,r6 Delega
tura Polskiego Czerwonego Krzyża w Sztokholmie9 wobec czego wszystkie za
pytania wyżej wymienionego rodzaju należy.-kierować pod adresem; Polska 
Boda Korset, Regeringsgatan 22, Stęckholm^

, Nadesłane do Konsulatu Bcpe w Malmo zapytania, w sprawie osób prze
bywających poza terenem Szwecji,. Konsulat przekazał Polskiemu Czerwonemu 
Krzyżowi v/ Sztokholmie.



-X7"■łemo^e-sr-3.-e._Konsu .1 at R<,IJe w MalnÓ"pnosi Kier owni c zki Obozów (t. zw» 
Starsze Uoozowej o nadcsl-anie •- o-j.le dotychczas tego nie zrobiły - wyka
zu osoj z pod.anj.eni numeru .-bagażu w celu ułatwienia wysyłki rzeczy pozo
stawionych dc dezynfekcji. Konsulat pragnie przy tym podkreślić, że zwra
cane są jedynie rzeczy nowe -i czyste po ich odkażeniu, poza tym listy, 
fotografie i top, rzeczy o charakterze pamiątkowym Nie zwraca sie arty
kułów żywnościowych;, a więc i konśerwc Jeśli chodzi o odzież, której z 
powodu ryzyka epidemii nie zwrócono w paczkach indywidualnych, to częśó 
gorsza ulegnie zniszczeniu, część lepsza zaś po odkażeniu i wypraniu 
prawdopodbnie zostanie wysiana do rożnych obozow., Wszelka decyzja w tych 
sprawach jak i icn techniczne wykonanie należy do szwedzkich władz sani tąr—.. 
nych, wooec czego ewentualne reklamacje*mają minimalne widoki uwzględnienia^ 

-•X Poniżej podane organizacje społeczne o charakterze apolitycznym podają 
nowo przybyłym do Szwecji. Rodakom swe adresy z prośbą o zgłaszanie się 
zaihteroscwanych:
POLSKI KOMITET "PuMOCI w SZWECJI; ^Ognisko", Jungfrugatan 3o, Stoćkholm 
KOEO PRAWNIKÓW-! przewodniezący dr, So Adamek, Purusundsgatan 13, Stock- 
holm prosi prawników i. ekonomistów z ukończonymi studiami o podanie naz
wisk i adresów.
stowarzyszenie kobiet z wyzszym wykształceniem prosi o zgłaszanie się i 
nadesłanie danych odnośnie ukończonych.-studiów pod adresem; mgr. Janinn 
Korczyńska, Tomtebogatan 23, Stocldiolm, .
ZWIĄZEK KOBIET PRACIL.'Ą/JYOH ZAWODOWO; r0 Bogumiła Melin, Br-ynsgatan 21, {
Stockhólmo *
ZWIĄZEK jhlRClJRSlWA POLSKIEGO, Odd.ziął w Szwecji» dhe Mc Wilczek, "Ognisko"„ 
jak wyżej. ?
ZRZESZENIE STUDENTÓW POLSKICH; "Ognisko" jak wyżej,
KjjUB POLSKICH. Z1EM ZACHODNICH, Oddział w Szwecji” "Ognisko" jak wyżej., 
KPZZ ma. na. celu utrzymywaaj.ć łączności między Polakami pochodzącymi z pol
skich ziem zachodni oh Cl
.ZWIĄZEK ZYDOW P OLS .KICH W SZWECJI ? Post-Box 1 A-o o 6 ? Stoćkholm u 

~x- Sekretariat Sekcji Kulturalno-Oświatowej będzie w czasie między 9 lip
ca a 9 sierpnia bor6 nieczynnyr 

-x- Bogusław Mrozicki, St. E.riksgatan 19., tel, 52-13"35; Stoćkholm, poszup 
kuje ślusarza-spawać  za.d ślusarza na sztance era z tokarza i prosi o zgło- 
szenia^ 

-x- Marla Gębska przebywająca obecnie -w TJżlćinningslagret, lliristhotellet, 
Granna - poszulcuje córki Aliny. ur<; w Warszawie dnia lo lipca 1927r0 Po
szukiwana przebywała, ostatnio -w Neustadt-Glebe, gdzie pracowała jeszcze 
dnia 2.5 marca b3,ro w fabryce samolotów Waldwerkfabriok i skąd miała w 
ciągu 2 tygodni przy/być transportem do obozu w Ravensbruęk,. Adres poszu
kującej i poszukiwanej w Polsce * Warszawa, Samborska 1 m» 160 

-x-’ Marla Malhomma.. adresu "Cgnis?.o";/ Jungfrugatan 3o» Stoćkholm prosi o 
wiadomości o Marii" Kuj as zka z córkami Barbarą, (lat 2o) i Janiną (lat 18), 
które zostały wywiezione w 19c-4r0 z Jugosławii do Rawensbrucko Wiadomości 
zostaną przekazana znajdującej się w Rzymie siostrze Marii Kujaszka0 

-x- Stanisław Alfred Adamek... jur£. drł3 dawniej adwokat w Poznaniu, zamiesz
kały obecnie w Sztokholmie5 'Eurusundsgatan 13? poszukuje tą drogą przyja
ciół i znaj ornych ć.

-x- Bogusław Mrozicki (d;yr5 fy„ Jardel w Warszawie), adres; Stc Eriksga- 
tan 19r Stcołholm, poszukuje tą drogą przyjaciół i pracowników firmyc

KALE N 1) A R Z K A R T K O W Y
N o w e kartki; na mąkę kartoflaną (A 86) ważne są do dnia 1 październi
ka. a kartki na jajka 85P 86) ważne są dnia 3o lipca r6bo
Dnia 6 lipca k o ń c z ą. się kartki na chleb (RV 33-36), a dnia 9 lipca 
kończą się kartki na'kawę (B 221), mięso (S 223, GS 52>? G 285, 286, 
SG 27, SC- 28). na tłuszcze (M 577-584) i na środki do prania (D 81 i 82) =

Polska Hjalpkommittón i Swerige, Polski Komitet Pomocy w Szwecji
Polski Knub “Ognisko"-., Jungfrugatan 3o/II, Stoękholmę telc 61-63-59

1 & Q - ' tel, redakcji; 67™4o-34


